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“Böyük Qayıdış”a maliyyə dəstəyi artır
Dövlət Proqramı çərçivəsində işğaldan azad edilmiş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 

bölgələrinin bərpası üçün dövlət büdcəsindən olduqca böyük vəsait ayrılır. Maliyyə 
naziri Sahil Babayev Milli Məclisin plenar iclasında “Azərbaycan Respublikasının 
2026-cı il dövlət büdcəsi haqqında” qanun layihəsinin müzakirəsi zamanı deyib ki, 
2020-ci ilin sonundan etibarən azad olunmuş ərazilərin yenidən qurulmasına hər 
il büdcə imkanları səfərbər edilərək cari ilin əvvəlinə 17,6 milyard manat sərf edi-
lib, 2025-ci ilin sonuna qədər isə bu məbləğin 22 milyard manata çatması gözlənilir. 
2026-cı ildə isə bu xərclər büdcənin təxminən 8,4 faizini təşkil edəcək. 

Nazir vurğulayıb ki, 2026-cı ilin büdcəsinin 
ilk prioriteti məhz Böyük Qayıdış proqramıdır və 
imkanlar artdıqca azad edilmiş ərazilərdə qurucu-
luq işləri sürətləndirilməlidir. Bu göstəricilər onu 
göstərir ki, Azərbaycan büdcəsinin böyük hissəsi 
məhz qədim yurd yerlərinin abadlaşdırılmasına 
yönəldilir – dövlət büdcəsi layihəsində “Böyük 
Qayıdış” istiqamətinə öncəliklə maliyyə təminatı 
ayrılması nəzərdə tutulub. 

Azad edilən ərazilərdə yüzlərlə yaşayış 
məntəqəsi bərpa olunur. Proqramın ilk mərhələ-
sində ümumilikdə 100 yaşayış məntəqəsinin – 
şəhər və kəndlərin yenidən qurulması nəzərdə 
tutulur. Hazırda Qırmızı Bazar, Zar, Hadrut kimi 
yeni qəsəbələrin salınmasını, Laçın, Füzuli, Cəb-
rayıl və Zəngilan şəhərlərinin mərkəzinin yeni-
dən qurulması sürətləndirilir. 

İnfrastruktur layihələrinə xüsusilə böyük 
diqqət yetirilir. Qısa müddətdə Füzuli və Zəngi-
lan rayonlarının beynəlxalq hava limanları isti-
fadəyə verilib, Laçın üçün yeni hava limanının 
tikintisinə başlanılıb. Bölgədə yol şəbəkəsi də 
yenilənir – Kəlbəcərdə Toğanalı–Kəlbəcər av-
tomobil yolunun çəkilməsi xüsusi önəm daşıyır. 
Su və elektrik təminatı gücləndirilir: Kəlbəcərdə 
“Çıraq” və “Soyuqbulaq” kiçik su elektrik stansi-
yaları açılıb, ümumi gücü gələcəkdə 75,5 MVt-a 
çatacaq.

Sənaye və xidmət sahələrində də layihələr 
aparılır. Kəlbəcərdə dayandırılmış “İstisu” mi-
neral su zavodunun yeni tikilisi həyata keçirilir 

– zavodun 7,8 min kvadratmetr sahəsi 100 işçi ilə 
fəaliyyətə başlayacaq, Almaniya istehsalı şüşə və 
plastik qablaşdırma xətləri quraşdırılacaq (gün-
lük gücü 16 min və 8 min Àakon). Azad ərazilər-
də turizm infrastrukturuna da sərmayə qoyulur: 
“İstisu” müalicə-istirahət kompleksinin bərpası 
layihəsi üzrə 32 min mð sahədə 145 otaqlı sa-
natoriya tikiləcək. Bu və digər sənaye və turizm 
obyektlərinin tikintisi lokal iqtisadi canlanmaya 
töhfə verəcək.

“Böyük Qayıdış” proqramı çərçivəsində 

inşa olunan obyektlər həm də yeni iş yerləri tə-
min edir. Məsələn, Kəlbəcərdəki yeni zavod 100 
nəfərə iş imkanı təmin edəcək. Bakıdan ayrılmış 
büdcə vəsaitləri nəticəsində bölgələrdə məktəb-
lər, xəstəxanalar, bazar və digər sosial obyektlər 
tikilir. Nəticədə, yüz milyonlarla manatlıq inves-
tisiya ilə həyata keçirilən layihələr regionların 
gələcək inkişafı üçün bünövrə yaradır. Dövlət 
büdcəsindən daimi yatırımlar ərazilərin infrast-

ruktur baxımından müasirləşdirilməsinə şərait 
yaradaraq uzunmüddətli iqtisadi artım üçün zə-
min formalaşdırır. 

“Böyük Qayıdış” Azərbaycanın 2030-cu ilə-
dək olan 5 prioritetindən biri kimi müəyyən edi-
lib. Qeyd edək ki, dövlət başçısının tapşırığına 
uyğun olaraq, bu proqramın layihələrinə maliyyə 
dəstəyi dövlət büdcəsində ilk sırada yer alıb.
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2019-cu ilin 1 yanvarından 2025-ci ilin 1 noyabrınadək Azərbay-
canın qeyri-neft-qaz özəl sektorunda gündəlik orta hesabla 200-ə 
yaxın yeni iş yerinin yaradılması müşahidə olunub. Bu barədə iq-
tisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov Milli Məclisin plenar iclasında 
“2026-cı il dövlət büdcəsi haqqında” qanun layihəsinin I oxunuşda 
müzakirəsi zamanı məlumat verib.

Qeyri-neft-qaz 
sektorunda yeni iş yerləri 

Nazir bildirib: “Razılaşaq ki, hər təqvim günü 200 iş yerinin yaranması ölkəmiz 
üçün çox böyük iqtisadi nəticədir. Əməkhaqqı islahatı əmək bazarında böyük şəf-
faÀaşma effekti yaradıb. Belə ki, qeyri-neft-qaz özəl sektorda 8 min manata qədər 
əmək haqlarından gəlir vergisindən azad olunması nəticəsində, 1 yanvar 2019-cu 
ildən 1 noyabr 2025-ci ilədək, qeyri-neft-qaz özəl sektorda əmək müqavilələrinin 
sayı 481 min artaraq 1 milyonu ötüb, sektorun cəmi əmək müqavilələrində payı 38 
faizdən 54 faizə yüksəlib”.

M. Cabbarov əlavə edib ki, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanın-
da Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun gəlirlərində büdcədən ayırmaların payı 2018-ci 
ildəki 35,6 faizdən, 2024-cü ildə 17,5 faizə düşüb: “1 yanvar 2019-cu illə müqayisə-
də 1 noyabr 2025-ci il tarixinə ölkədə aktiv vergi ödəyicilərinin sayı iki dəfə artaraq 
845 mini ötüb. Strateji valyuta ehtiyatları 1 yanvar 2019-cu il tarixinə 44,7 milyard 
ABŞ dolları olduğu halda, 1 noyabr 2025-ci il tarixinə bu 1,8 dəfə çox - 82,5 mil-
yard ABŞ dolları olub. Bu da 2025-ci ilə gözlənilən ümumdaxili məhsulun həcmini 
üstələyir.

İqtisadiyyat naziri daha sonra qeyd edib ki, 2019-2024-cü illərdə ölkədə qeyri-
neft-qaz sənaye istehsalı 1,9 dəfə böyüyüb. İri dövlət şirkətlərinin əksəriyyətinin 
idarə edilməsində səmərəliliyin artırılması və korporativ idarəetmə prinsiplərinin 
tətbiqi təmin edilib, Azərbaycan İnvestisiya Holdinqi, eləcə də Azərbaycan Nəqliy-
yat və Kommunikasiya Holdinqi yaradılıb. Bu iki struktura daxil olan əksər dövlət 
şirkətlərinin rentabelliyi və iqtisadi göstəriciləri əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşıb, 
dövlət büdcəsindən asılılıq isə azalıb.

Xatırladaq ki, 2019-cu il yanvarından 2025-ci ilin noyabrınadək olan müddət 
təxminən 2500 gün təşkil edir. Gündə orta hesabla 200 yeni iş yeri isə bu dövr-
də ümumilikdə təxminən 500 minə yaxın yeni daimi iş yerinin formalaşdırılması 
deməkdir. Bu göstəricilər ölkə iqtisadiyyatında aparılan struktur islahatlarının real 
nəticəsini nümayiş etdirir. Həmçinin özəl sektorun genişlənməsi fonunda məşğulluq 
imkanlarının davamlı artımı da müşahidə olunur. Xüsusilə qeyri-neft sektorunda iş 

yerlərinin davamlı şəkildə çoxalması iqtisadiyyatın diversifikasiyasının uğurla hə-
yata keçirildiyini göstərən mühüm amildir. Bu artım uzunmüddətli iqtisadi siyasətin, 
institusional islahatların və regionların inkişafına yönəlmiş kompleks tədbirlərin bir-
başa nəticəsidir. Son 6 ildən artıq dövrdə həm şəhər yerlərində, həm də regionlarda 
yeni müəssisələrin fəaliyyətə başlaması, xidmət sahəsinin genişlənməsi, aqrar sek-
torda istehsal həcmlərinin artması və tikinti-urbanizasiya proseslərinin sürətlənməsi 
məşğulluğun strukturunda ciddi dəyişikliklər yaradıb.

Ölkənin iqtisadi inkişaf strategiyasında xüsusi yer tutan sənaye məhəllələri və 
sənaye parkları qeyri-neft sektorunda iş yerlərinin formalaşmasında əsas dayaqlar-
dan biri olub. Neftçala, Masallı, Sabirabad, Hacıqabul və digər bölgələrdə fəaliy-
yətə başlayan sənaye məhəllələri sahibkarlığın regionlara yayılmasını təmin edib. 
Burada müxtəlif istiqamətlər üzrə - yüngül sənaye, qida sənayesi, maşınqayırma, 
mebel istehsalı və kənd təsərrüfatı məhsullarının emalı sahələrində yeni müəssisələr 
fəaliyyətə başlayıb. 

Eyni zamanda, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında, xüsusilə Ağ-
dam və Cəbrayıl ərazilərində qurulan sənaye zonaları artıq biznes üçün cəlbedici 
mərkəzə çevrilir. Həmin zonalarda iş adamları üçün əlverişli infrastruktur yaradılıb. 
Elektrik, su, qaz, yollar, logistika imkanları yeni istehsal sahələrinin yaranmasına 
şərait yaradır ki, bu da öz növbəsində əlavə məşğulluq formalaşdırır.

Məşğulluğun genişlənməsinə təsir edən mühüm mexanizmlərdən biri də özü-
nüməşğulluq proqramlarıdır. Dövlət tərəfindən verilən kənd təsərrüfatı təyinatlı 
avadanlıqlar, istehsal vasitələri, xidmət sahələri üçün kiçik biznes paketləri minlərlə 
vətəndaşın kiçik sahibkarlıq fəaliyyətinə başlamasına imkan verib. Bundan əlavə, 
aqrar sektor həmişə regionlarda əsas məşğulluq mənbələrindən biri olub. 2019-2025 
dövründə bu sahədə dövlət dəstəyi daha da genişlənib, fermerlərin maliyyə resurs-
larına çıxışı yaxşılaşıb, aqroparkların sayı artıb. Yeni istixana kompleksləri, emal 
müəssisələri, təsərrüfatların texniki təminatının gücləndirilməsi kənd təsərrüfatında 
daha çox iş yerinin yaranmasına yol açıb. Eyni zamanda, yerli məhsulların ixrac 
potensialının artması aqrar sahədə istehsalın genişlənməsinə təkan verib.

Yeri gəlmişkən, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda aparılan genişmiqyaslı bərpa və 
yenidənqurma işləri tikinti sektorunu ölkənin ən böyük məşğulluq mənbələrindən 
birinə çevirib. Yol-nəqliyyat infrastrukturu, hava limanları, enerji və su layihələri, 
yaşayış məhəllələri və sosial obyektlərin tikintisi işçi qüvvəsinə tələbatı xeyli artırıb. 
Bu proses xidmət, logistika, nəqliyyat və ticarət kimi əlaqəli sahələrdə də yeni iş 
yerlərinin yaranmasına səbəb olub.

Ölkədə ən sürətlə genişlənən sahələrdən biri də xidmət sektorudur. Dövlət 
Statistika Komitəsinin açıqladığı rəqəmlərə əsasən, 2025-ci ilin yanvar-sentyabr 
aylarında Azərbaycana turizm məqsədilə gələn xarici vətəndaşların sayı 1 milyon 
nəfərdən çox olub. Turizmin canlanması, iaşə obyektlərinin və ticarət infrastruktu-
runun artması, eləcə də elektron kommersiya və kuryer xidmətlərinin inkişafı böyük 
şəhərlərdə yeni məşğulluq imkanları yaradıb. 

2019-2024-cü illərdə Azərbaycanın illik qeyri-neft-qaz ixracı iki dəfə artaraq 3,4 
milyard ABŞ dolları, ixrac olunan əmtəələrin sayı isə 15 faiz artımla 2810 olub. İqti-
sadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov parlamentdəki müzakirələrdə bildirib ki, neft-qaz 
qiymətlərinin və hasilatının azalmasına baxmayaraq, ölkənin xarici ticarət dövriyyə-
si 2022-ci ildən etibarən 50 milyard dollar səviyyəsində sabit qalıb. 2022–2024-cü 
illərdə xarici ticarət balansında, Dövlət Neft Fondunun qızıl idxalı istisna olmaqla, 
orta illik 16 milyard dollarlıq müsbət saldo qeydə alınıb. 

Qeyri-neft-qaz xidmətləri ixracı isə 45 faiz artaraq 6,5 milyard dolları keçib. 
Nazir qeyd edib ki, 2018-ci illə müqayisədə 2025-ci il dövlət büdcəsinin gəlirləri 
1,7 dəfə, qeyri-neft-qaz gəlirləri 2,2 dəfə, bu sahədə vergi daxilolmaları isə 2,3 dəfə 
yüksəlib. Qeyri-neft-qaz gəlirlərinin büdcədəki payı 2018-ci ildəki 40 faizdən 2025-
ci ildə 52 faizə, 2026-cı il layihəsində isə 57 faizə çatdırılıb.

Qeyd edək ki, qeyri-neft-qaz sektorunda ixrac hər ötən il artım göstərir. Statistik 
göstəricilərdən görünür ki, qeyri-neft-qaz ixracı sistemli şəkildə yüksəlir və ölkənin 
iqtisadiyyatında diversifikasiya prosesini dəstəkləyir. Cari ilin yanvar-avqust ayla-
rında Azərbaycanın qeyri-neft sektoru üzrə ixracı 2024-cü ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 10,3 faiz artaraq 2,4 milyard dollar təşkil edib.

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin (İİTKM) “İxrac ic-
malı”nın sentyabr sayına dair ilkin göstəricilərinə əsasən, yanvar-avqust aylarında 
yeyinti məhsulları üzrə ixrac 22,9 faiz artaraq 774,2 milyon dollara bərabər olub. İc-
mala əsasən, cari ilin 8 ayında ixrac olunan şəkər ötən ilin müvafiq dövrünə nəzərən 
58,2 faiz, meyvə-tərəvəz 32,2 faiz, kimya sənayesi məhsulları 24,3 faiz, pambıq 
iplik 16,3 faiz, çay 2,1 faiz, qara metallar və onlardan hazırlanan məmulatlar 0,2 
faiz artıb. 2025-ci ilin yanvar-avqust aylarında aqrar məhsullar üzrə ixrac 28,2 faiz 
artaraq 614,4 milyon dollar, aqrar-sənaye məhsulları üzrə ixrac isə 4,7 faiz artaraq 
209,5 milyon dollara bərabər olub. 

Bütövlükdə aqrar və aqrar-sənaye məhsullarının birgə ixracı 21,3 faiz artaraq 
823,9 milyon dollar təşkil edib.
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Bakıda qlobal bankçılıq müzakirəsi 
5əTəmVal tranVIRrmaViya Yə dayanıTlı maliyyə məVələləri diTTət mərkə]indədir
Azərbaycan paytaxtında IX Beynəlxalq Bankçılıq Forumu keçirilir. Məclis Azər-

baycan Banklar Assosiasiyası (ABA) və Azərbaycan Mərkəzi Bankının təşkilatçılığı, 
eləcə də MasterCard beynəlxalq ödəniş şirkətinin tərəfdaşlığı ilə ərsəyə gəlib. Müza-
kirələr “Etibarlı, Təhlükəsiz və Dayanıqlı Bankçılıq” devizi altında keçirilir və nağ-
dsız iqtisadiyyat, rəqəmsal transformasiya, süni intellekt, kibertəhlükəsizlik, açıq 
bankçılıq, kapital bazarları və yeni ödəniş ekosistemləri kimi aktual mövzuları əhatə 
edir. Məqsəd bank-maliyyə sektorunda qlobal və yerli trendləri dəyərləndirmək, in-
novativ həlləri araşdırmaq və dayanıqlı maliyyə sistemi quruculuğu istiqamətində 
fikir mübadiləsi aparmaqdır.

Qeyd edək ki, forumda 1500-dən çox yerli və 
xarici iştirakçı – dövlət qurumlarının nümayən-
dələri, bank rəhbərləri, tənzimləyicilər, fintek 
ekosistemi təmsilçiləri və maliyyə ekspertləri – 
bir araya gəlir. İki gün ərzində 50-dən artıq spi-
kerin iştirakı ilə müxtəlif mövzuları əhatə edən 9 
panel iclası təşkil olunur. Bu miqyaslı iştirak və 
geniş gündəm tədbirin həm Azərbaycanın bank 
sektoru, həm də beynəlxalq maliyyə ictimaiyyəti 
üçün mühüm platforma olduğunu göstərdi.

Forumun ilk günü aktual çıxışlarla yadda qal-
dı. Aparıcı simalar bankçılığın və ümumən Azər-
baycanın iqtisadiyyat sahəsində gələcəyi barədə 
vacib fikirlər səsləndirdilər. Azərbaycan Banklar 
Assosasiyasının prezidenti Zakir Nuriyev rəqəm-
sal ödəniş infrastrukturunun gücləndirilməsinin 
vacibliyini vurğulayaraq bildirdi ki, Azərbaycan-
da �card-to-card� ödəniş əməliyyatları ilə bağlı 
qanunvericiliyə yeni tələblər əlavə ediləcək. Bu 
addım rəqəmsal ödənişlərin inkişaf meyillərini 
qorumaq və nağd dövriyyədən asılılığı azaltmaq 
məqsədi daşıyır. O, adi Ödənişlər Sisteminin 
imkanlarından tam istifadə olunmalı olduğunu, 
həmçinin alternativ ödəniş vasitələrinin (QR kod, 
NFC və s.) tətbiqinin genişləndirilməsinin vacib-
liyini qeyd etdi. 

�Mastercard� şirkətinin regional rəhbəri Eren 
Özkan da forumun natiqlərindən biri idi. O, süni 
intellekt texnologiyalarının bank xidmətlərində 
inqilabi dəyişikliklər yaratdığını diqqətə çatdır-
dı. Onun sözlərinə görə, qlobal banklar hər il AI 
sahəsinə təxminən 600 milyard dollar sərmayə 
qoyurlar. E.Özkan bildirir ki, 2030-cu ilə qədər 
bank sektorunda müştəri xidmətlərinin böyük 
hissəsi süni zəka vasitəsilə icra olunacaq. Həmçi-
nin rəqəmsal aktivlərin hazırda dünya ÜDM-nin 
3 faizini təşkil etdiyini, 2030-cu ildə bu rəqəmin 
10 trilyon dollara çatmasının proqnozlaşdırıldığı-
nı qeyd etdi. 

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunika-
siya Mərkəzinin icraçı direktoru Vüsal Qasımlı 
çıxışında ölkədə iqtisadi artımı sürətləndirmək 
üçün böyük investisiya potensialı olduğunu bil-
dirdi: “İqtisadi artımı stimullaşdıracaq əsas is-
tiqamət investisiya xətti olacaq. Hazırda 2027-
30-cu illər üçün sosial-iqtisadi inkişaf strategiyası 
üzərində işlər aparılır və sənəddə 10 milyard ma-
natdan artıq əsaslı vəsait qoyuluşu nəzərdə tutu-
lur. Eyni zamanda, �Böyük Qayıdış� proqramı 
çərçivəsində 2027-30-cu illərdə 13,2 milyard 

manatlıq investisiya yatırılması planlaşdırılır”. 
Bununla yanaşı, planlaşdırılan iri infrastruktur 
layihələrinin icrası ilə dövlətin illik əsaslı yatırım 
həcmi təxminən 4 milyard manata yüksələcək ki, 
bu da iqtisadi artımın daha dayanıqlı olmasına 
imkan verəcək.

Rəqəmsal İnkişaf və İnnovasiya Agentliyinin 
sədri Fərid Osmanov dövlət və bank sektorunun 
rəqəmsal inteqrasiyası barədə danışdı. Onun 
sözlərinə görə, �myGov� elektron hökumət por-
talının aktiv istifadəçi sayı 800 mindən çoxdur, 
ümumi istifadəçi sayı isə 2 milyona yaxınlaşıb. 
F.Osmanov qeyd etdi ki, maliyyə sektoru ilə döv-
lət sistemlərinin “Digital Finance” adlı inteqrasi-
ya platforması vasitəsilə əlaqələndirilməsi sayə-
sində bugünədək 300 milyona yaxın tranzaksiya 
həyata keçirilib. Artıq dövlət qurumları arasında 
bütün yazışmalar tam elektronlaşdırılıb və kağız-
sız hökumət modelinə keçid prosesi sürətlə gedir.

Bununla yanaşı, bir sıra məsələlərlə bağ-
lı XQ-yə açıqlamasında Azərbaycan Mərkəzi 
Bankının (AMB) sədr müavini Vüsal Xəlilov 

bildirdi ki, bank sektorunun inkişafı ilə əlaqədar 
Azərbaycanda bir sıra banklar açıq bankçılıq üzə-
rindən həyata keçirilən ödənişlərə qoşulub. “Artıq 
bir neçə bankın mobil tətbiqlərində açıq bankçı-
lıq üzərindən işləyən xidmətlər mövcuddur. Bu, 
əsasən, hesab və transaksiya məlumatlarını əhatə 
edir. Strategiyamızda olan yol xəritəsinə uyğun 
olaraq bankların sistemə qoşulması davam edir. 
Maliyyə institutları kibertəhlükəsizlik qaydalarına 
uyğunlaşma prosesindədir. Kibertəhlükəsizliklə 
bağlı bizim cari qaydalarımız, yanaşmamız var”.

Sədr Ani Ödənişlər Sistemi üzrə ödənişlər-
dən də danışdı: “Burada ödənişlər 25 dəfə artıb 
və ciddi yüksəliş qeydə alınır. Ani Ödənişlər və 
AZQR standartı həm regionlarda, həm də Bakı 

üzrə nağdsız ödənişlərin genişlənməsinə, xərclə-
rin azalmasına imkan verəcək. Bu isə həm vətən-
daşların, həm də sahibkarların ödəniş xərclərini 
əhəmiyyətli dərəcədə azaltmağı nəzərdə tutur.

IX Beynəlxalq Bankçılıq Forumuna xari-
ci ölkələrdən gələn, bankçılıq sahəsində qlobal 
nüfuza sahib rəsmilər də böyük maraq göstərir. 
Natiqlərdən biri kimi, Polşa Banklar Assosia-
siyasının vitse-prezidenti Vlodzimyej Kiçinski 
beynəlxalq əməkdaşlıq imkanları haqqında au-
ditoriyaya geniş məlumat verərək bildirdi ki, 
Polşa Banklar Assosiasiyası Azərbaycanın bank 
sektorunu strateji tərəfdaş kimi görür və iki ölkə 
arasında bankçılıq sahəsində əməkdaşlığın daha 
da dərinləşdirilməsini prioritet hesab edir. Ki-
çinski Polşanın bank sisteminin rəqəmsallaşma 
üzrə dünya liderlərindən olduğunu qeyd edərək, 
ən qabaqcıl 34 rəqəmsal bank arasında 4 Polşa 
bankının yer aldığını vurğuladı.

Qeyd edək ki, forum çərçivəsində panel ic-
laslarında bank sektorunu maraqlandıran bir sıra 
mühüm mövzular ətrafında müzakirələr aparıldı. 
“Sərhədsiz bankçılıq: maliyyə mühitini yenidən 
müəyyən edən qlobal qüvvələr”, “Risklər və 
tənzimləyici təkamül”, “Yerli banklar növbəti 
artım dalğasını necə formalaşdırır” və “Etibarlı, 
təhlükəsiz və davamlı bank işi” kimi panellərdə 
müvafiq olaraq qlobal bankçılıq trendləri, risk 
menecmenti və tənzimləmə islahatları, bank sek-
torunda lokomotiv rolunun gücləndirilməsi və 
dayanıqlı maliyyə prinsipləri müzakirə olundu. 

Bununla yanaşı, forum boyu rəqəmsal trans-
formasiya və innovativ texnologiyalar əsas 
müzakirə mövzusu idi. Açıq bankçılıq (Open 
Banking) ekosisteminin inkişafı, ödəniş sistem-
lərinin modernizasiyası (ani ödənişlər, QR ödə-
nişlər, rəqəmsal valyutalar) və kibertəhlükəsizlik 
məsələləri üzrə təqdimatlar edildi. Dayanıqlı ma-
liyyə və ESG meyarlarının tətbiqi, iqlim riskləri-
nin nəzərə alınması kimi mövzular da gündəmdə 
idi. Ümumilikdə, iştirakçılar maliyyə ekosistemi-
nin gələcəyini, innovativ həllərin tətbiqini və sek-
torun uzunmüddətli dayanıqlılığını təmin etmək 
yollarını geniş müzakirə etdilər.

Forumun nəticəsi olaraq bir sıra vacib təşəb-
büslər diqqətə layiq oldu. İlk növbədə, rəqəmsal 
ödənişlərin stimullaşdırılması məqsədilə kart-
dan-karta köçürmələr üzrə yeni qaydaların tətbiqi 
anons edildi. Bu dəyişiklik nağdsız ödənişlərin 
payını artırmaq və əməliyyatların şəffaÀığını 
gücləndirmək məqsədi daşıyır. Bundan başqa, 
ölkədaxili Ani Ödənişlər Sisteminin imkanlarının 
genişləndirilməsi və alternativ ödəniş texnologi-
yalarının (QR, NFC və s.) sürətlə tətbiqi qərarlaş-
dırıldı. Forum çərçivəsində Azərbaycan ilə qonşu 
ölkələr arasında birgə fintech sandbox yaratmaq 
təşəbbüsü də irəli sürüldü ki, bu, regional inno-
vasiya mühitinə töhfə verə bilər. Müzakirələrdə 
bank sektorunda maliyyə savadlılığının artırıl-
ması və aparılan islahatların sektor tərəfindən 
dəstəklənməsi zərurəti də xüsusi vurğulandı.

Forumda səslənən fikirlər Azərbaycanda 
bank sektorunun gələcək inkişafına dair bir yol 
xəritəsi formalaşdırır. Rəqəmsal texnologiya-
ların və innovativ həllərin geniş tətbiqi bank 
xidmətlərinin keyfiyyətini yüksəldib müştəri 
məmnuniyyətini artıracaq, eyni zamanda nağdsız 
ödənişlərin payını böyüdərək iqtisadiyyatın şəf-
faÀaşmasına təkan verəcək. Müzakirə olunan in-
vestisiya planları və dayanıqlı maliyyə yanaşma-
ları bank sektorunun real iqtisadiyyata dəstəyini 
gücləndirə bilər – planlaşdırılan iri layihələrin 
maliyyələşməsində bankların fəal iştirakı ümumi 
iqtisadi artım tempinə pozitiv təsir göstərəcək. 
Beynəlxalq əməkdaşlıq istiqamətində qurulan 
əlaqələr isə yerli banklara qlobal təcrübədən ya-
rarlanmaq imkanı verəcək və sektorun rəqabət 
qabiliyyətini yüksəldəcək.
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